
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 30     del  07 .03.2013 

OGGETTO :    Parziale modifica dell’organigramma dell’Ente.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno      sette     del  mese di  marzo   alle ore 13,00     nella      sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO 

ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE  X 

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO  X 

 Con la partecipazione del    Segretario Generalex avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Su proposta del Sindaco; 
Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  08.03.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

    08.03.2013           come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano   08.03.2013 

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 



(Provincia di Napoli) 
=============== 

 

 

Settore  Personale 

Responsabile :  Segr. Gen. avv. Stefania Urciuoli 
 

OGGETTO :   Parziale  modifica  dell’organigramma dell’Ente. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore 

         segr. gen. avv. Stefania Urciuoli 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune  di  Marigliano 
Provincia di Napoli 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  ALLA  GIUNTA   COMUNALE 
 
 
OGGETTO:  Parziale modifica  Organigramma  dell’Ente. 
 

IL  SINDACO 
 

Premesso che l’art. 2 del Decreto Legislativo n.165 del 31.03.2001 al 
comma 1  recita testualmente: “Le Amministrazioni pubbliche definiscono, 
secondo principi generali fissati  da disposizioni di legge e, sulla base dei 
medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi ordinamenti, le linee 
fondamentali di organizzazione degli uffici; individuano gli uffici di maggiore 
rilevanza e i modi di conferimento della titolarità dei medesimi ……”; 

Che il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato  con 
delibera di G.C. n. 99 del 03.09.2008, all’art. 3 comma 4 stabilisce che: “la Giunta 
Comunale delibera l’assetto della struttura organizzativa in relazione alle 
articolazioni per Uffici e alle loro aggregazioni per Servizi, nel rispetto della 
normativa vigente in materia”; 

Visto che l’attuale Organigramma  è quello approvato con  la delibera di 
G.C. n. 55 del 28.05.2010 e parzialmente modificato con le delibere di G.C. n. 97 
del  11.10.2010, n.121 del 25.11.2010, n.2 dell’11.01.2011, n.29 del 07.04.2011 e  
n. 74 del 12.07.2012; 

Che la struttura organizzativa disegnata nel vigente Organigramma 
corrisponde all’individuazione  di n. 11 Settori oltre il Sindaco  e il Segretario 
Generale, in ognuno dei quali risultano accorpati vari servizi; 

Che, specificamente, al Segretario Generale  afferisce il  servizio 
Personale; 

           Visto  che, in attuazione  del D.L. 174/2012, convertito nella L. 213 del 
7.12.2012, il soggetto  preposto ai controlli  interni  è il Segretario  Generale, per 
cui si rende  necessario  individuare un  altro responsabile per il Personale;  

Ritenuto accorpare tale servizio  al Settore VI, cui  già afferiscono  i servizi: 
“SUAP, Polizia Amministrativa, Cultura”; 
 Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/00; 

Tanto premesso; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

- Per le ragioni addotte in premessa,  modificare parzialmente il 
vigente  Organigramma dell’Ente,  approvato con la delibera di 
G.C. n.55 del 28.05.2010 e già modificato con le delibere di G.C. n. 
97 del  11.10.2010, n.121 del 25.11.2010, n.2 dell’11.01.2011, n.29 
del 07.04.2011 e  n. 74 del 12.07.2012; 



- Dare atto che il servizio  Personale viene accorpato al  settore VI, 
che comprenderà: “SUAP – Polizia amministrativa – Cultura – 
Personale”; 

- Approvare il nuovo organigramma dell’Ente, nel prospetto  allegato 
alla  presente quale parte integrante e  sostanziale.   

        
 

 
IL  SINDACO 

           Ing. Antonio Sodano 
 

 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
    

  
COMUNE DI 
MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

    
     

   

 

   
       
       

       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
       
    
 
     
    
    
    
    
    
    
    
    

 

SINDACO

 SETTORE 
Polizia Municipale

 
 

SETTORE III 
servizi cimiteriali, 

urbanistica, PIP, verde 
pubblico, protezione 

civile 

SETTORE I 
Assistenza, Servizio 
gestione anziani e 
assistenza invalidi 

SETTORE VI 
Suap, polizia 

amministrativa, cultura, 
personale 

SETTORE VIII 
ragioneria, controllo 
di gestione, entrate 

tributarie 

SETTORE IV 
patrimonio, servizi 
informatici, PUC, 
Ambiente Ecologia 

SETTORE V 
contenzioso 

SETTORE II 
Istruzione, 

Gabinetto del 
Sindaco, politiche 

giovanili,Urp, Sport, 
anagrafe, stato 
civile, elettorale

SETTORE VII 
presidenza del consiglio, 

messi, segreteria 
generale, protocollo, 

centralino, ufficio 
passi,gare e contratti 

SETTORE IX 
Economato, Consip

SETTORE X 
lavori pubblici 

SEGRETARIO GENERALE
VICE SEGRETARIO 

SETTORE I 
Assistenza, Servizio 
gestione anziani e 
assistenza invalidi 

SETTORE XI 
edilizia sportiva, edilizia 

scolastica 


	COGNOME E NOME
	Settore  Personale
	Responsabile :  Segr. Gen. avv. Stefania Urciuoli


